E

28 Responditque Jonathan Saul: Rogavit me obnixi, ut iret in Bethlehem,

29 et ait: Dimitte me, quoniam sacrificium solemne est in civitate, unus de fratribus meis accessit me: nunc ergo si inveni gratiam in oculis tuis, vadam cito, et videbo fratres meos. Ob hanc causam non venit ad mensam regis.

30 Iratus autem Saul adversum Jonathan, dixit ei: Fili mulieris virum ultra sapientis, nunquid ignoro quia dilixisti filium Isai in confusionem tuam, et in confusionem ignominiosae matris tuae?

31 Omnia enim diebus, quibus filius Isai vixerit super terram, non stabilius tu, neque regnum tuum. Itaque jam nunc mitte, et adduc eum ad me: quia filius mortis est.

32 Respondens autem Jonathan Sauli patri suo, ait: Quare morietur? quid fecit?

33 Et arripuit Saul lanceam ut percuteret eum. Et intellexit Jonathan quid definitum esset a patre suo, ut interficeret David.

34 Surrexit ergo Jonathan à mensa in ira furoris, et non comedit in die calendarum secundam panem. Contristatus est enim super David, eo quod confudisset eum pater suus.

35 Cumque illuxisset mane, venit Jonathan in agrum juxta placitum David, et puer parvulus cum eo,

36 et ait ad puerum suum: Vade et offer mihi sagittas quas ego facio. Cumque puer cucurrisset, jecit aliam sagittam trans puerum.

37 Venit itaque puer ad locum jaculi quod miserat Jonathan: et clamavit Jonathan post tergum pueri, et ait: Ecce tibi est sagitta porò ultra te.

38 Clamavitque iterum Jonathan post tergum pueri, dicens: Festina velociter,

¹ Hebreo: Hijo de perversa y rebelde: expresión de cólera. Seméjante modernó se usa

28 y respondió Jonathás: Rogóme con mucha instancia que le dejara ir á Bethlehem,

29 diciéndome: Dame licencia: por cuanto se celebra un sacrificio solemne en nuestra ciudad, y me ha convidado con muchas instancias uno de mis hermanos: si he hallado pues gracia en tus ojos, permíteme dar una vuelta por allí, y ver á mis hermanos. Por este motivo no ha venido á la mesa del rey.

30 Saul empero indignado contra Jonathás, le dijo: ¡Hijo de prostituta ¹, hijo desamorado y perverso! ¿piensas que yo ignoro el amor que tienes al hijo de Isai, para confusión tuya, é ignominia de tu envilecida madre?

31 Sabete que mientras viva el hijo de Isai sobre la tierra, ni tú estarás seguro, ni lo estará tu derecho al reino. Así pues envía ahora mismo por él, y tráemelo acá; porque ha de morir.

32 Mas Jonathás respondió á su padre Saul, diciendo: Pero ¿por qué ha de morir? ¿qué es lo que ha hecho?

33 Y al oír Saul esto, agarró la lanza para atravesarle. Entonces conoció Jonathás que su padre tenia resuelto matar á David.

34 Y levantóse Jonathás de la mesa lleno de indignación y de furor, y no comió bocado aquel día segundo de las calendas, abstuviéndose por causa de David, y por la afrenta recibida de su padre.

35 Y al rayar el día siguiente fue Jonathás al campo, conforme á lo acordado con David, llevándose consigo un muchacho;

36 al cual dijo: Anda y tráeme las saetas que he tirado. Estando corriendo el muchacho, disparó otra saeta mas lejos.

37 Llegado el muchacho al lugar de la primera saeta que habia tirado Jonathás, dió este voces y le gritó: Mira, allí mas adelante de tí está la saeta.

38 Gritóle otra vez Jonathás al muchacho, diciéndole: Date prisa, no te

en nuestra lengua, y otras; y nada significa relajamente á la madre.

ne steteris. Collegit autem puer Jonathan sagittas, et attulit ad dominum suum;

39 et quid ageretur, penitus ignorabat: tantummodo enim Jonathan et David rem noverant.

40 Dedit ergo Jonathan arma sua puero, et dixit ei: Vade, et deser in civitatem.*

41 Cumque abiisset puer, surrexit David de loco, qui vergebat ad Austrum, et cadens pronus in terram, adoravit tertio: et osculantes se alterutrum, steterunt pariter, David autem amplius.

42 Dixit ergo Jonathan ad David: Vade in pace: quæcumque juravimus ambo in nomine Domini, dicentes: Dominus sit inter me et te, et inter semen meum et semen tuum usque in sempiternum.

43 Et surrexit David, et abiit: sed et Jonathan ingressus est civitatem.

CAPÍTULO XXI.

David fugitivo pide de comer á Achimelech, quien le da los panes santos de la proposición: toma la espada de Goliath; y pasa á la corte de Achis, donde se fuga loco.

1 Venit autem David in Nobæ ad Achimelech sacerdotem; et obstupuit Achimelech, eo quod venisset David. Et dixit ei: Quare tu solus, et nullus est tecum?

2 Et ait David ad Achimelech sacerdotem: Rex præcepit mihi sermonem, et dixit: Nemo sciat rem, propter quam missus es à me, et cujusmodi præcepta tibi dederim: nam et pueris condixi in illum et illum locum.

3 Nunc ergo si quid habes ad manum, ¹ Puede traducirse: Anda, y sea Dios contigo.

2 Parece que Jonathás, no acabando la cláusula comenzada, manifiesta con esta reticencia el vivo dolor que le causa el separarse de su tierno amigo. Seméjante reticencia usó el Señor al entrar en Jerusalem. Véase Luc. XIX. v. 42.

detengas. En fin el muchacho recogió las saetas, y trájoselas á su amo:

39 sin entender el motivo de lo que se hacia, porque solamente Jonathás y David lo sabian.

40 Dió despues Jonathás sus armas al muchacho, diciéndole: Anda y llévalas á la ciudad.

41 Y así que este hubo marchado, salió David del sitio en que estaba, que miraba al Mediodia, é hizo por tres veces una profunda reverencia á Jonathás, postrándose hasta el suelo: y besándose el uno al otro, lloraron juntos: pero David mucho mas.

42 En consecuencia Jonathás dijo á David: Vete en paz ¹: todo aquello que los dos hemos jurado en el nombre del Señor, diciendo: El Señor sea testigo entre mí y entre tí, entre mí descendencia y la tuya para siempre ².....

43 Y levantóse David y se fue: mas Jonathás volvióse á la ciudad.

1 Partió despues David á Nobæ ³ á encontrar al Sumo sacerdote Achimelech. El cual ⁴ quedó sorprendido de ver llegar á David, y dijo: ¿Cómo es que vienes solo, sin que nadie te acompañe?

2 Respondióle David: El rey me ha encargado una comision, diciendo: Nadie sepa el negocio á que te envío, ni las órdenes que te he dado. Por cuyo motivo aun á mis gentes les he mandado que me esperen en tal y tal lugar.

3 Ahora pues si tienes á mano aun-

3 Donde estaba el Arca.
4 Llamado tambien Abiathor. — Marc. II. v. 26.—I. Par. XV. v. 11.—XVIII. v. 16.— Tal vez intercedria en todo esto el hijo de Achimelech llamado Abiathor, por estar enfermo su padre, ó por otro motivo. Cap. XIV. v. 3.

vel quinque panes, da mihi, aut quidquid inveneris.

4 Et respondens sacerdos ad David, ait illi: Non habeo laicos panes ad manum, sed tantum panem sanctum: si mundi sunt pueri, maxime á mulieribus.

5 Et respondit David sacerdoti, et dixit ei: Equidem, si de mulieribus agitur: continuis nos ab heri et nudius tertius quando egrediebamur, et fuerant vasa puerorum sancta: porro via hæc polluta est, sed et ipsa hodie sanctificabitur in vasis.

6 Dedit ergo ei sacerdos sanctificatum panem: neque enim erat ibi panis, nisi tantum panes propositionis, qui sublati verant á facie Domini, ut ponerentur panes calidi.

7 Erat autem ibi vir quidam de servis Saul, in die illa, intus in tabernaculo Domini: et nomen ejus Doga Idumeus, potentissimus pastorem Saul.

8 Dixit autem David ad Achimelech: Si habes hic ad manum hastam, aut gladium? quia gladium meum, et arma mea non sunt tecum: sermo enim regis urgebat.

9 Et dixit sacerdos: Ecce hic gladius Goliath Philistæi, quem percussisti in Valle Terebinthi, est involutus pallio post ephod: si istum vis tollere, tolle: neque enim hic est alius absque eo. Et ait David: Non est huic alter similis, da mihi eum.

10 Surrexit itaque David, et fugit in

1 David pudo errar creyendo, licito el decir una mentira para salvar su vida, y solamente serviria este error para disimular su culpa.